CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 139 - Construção de quadra - Snt. Marta. doc.doc

Requerimento de nº. 139/2013.

Assunto: Solicito a construção de uma Quadra Poliesportiva coberta na Vila
Santa Marta Região do Rio Preto, município de Marabá.

 Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta reiteração para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para a
Secretaria de Obras para que seja providenciada a construção de uma
Quadra Poliesportiva coberta na Vila Santa Marta, município de Marabá.

Justificativa

 O benefício que atividades esportivas trazem ao desenvolvimento
físico e mental de todo o ser humano é inúmero. Diante esta afirmação solicito a
realização desta obra, visto que a mesma trará para a comunidade uma melhor
qualidade de vida bem como é visível que a zona rural do município de marabá é
muito extensa, exigindo assim uma atenção especial do poder executivo.

Sala das Sessões em 13 de junho de 2013.

Atenciosamente,